
ČÍSLO 2 • ÚNOR 2013 • WWW.RAJECKO.CZ

VYDALA: OBEC RÁJEČKO, NÁM. 1.MÁJE Č. 250, RÁJEČKO 679 02 • TEL./FAX: 516 432 629 • OURAJECKO@RAJECKO.CZ

Zakáz podomního prodeje

ČÍSLO 2 • ÚNOR 2013 • WWW.RAJECKO.CZ

Ráječkovský zpravodajRáječkovský zpravodaj

str. 3

informační měsíčník zdarma

Místní poplatek za „ODPAD“ str. 4

Masopust 2013
V sobotu 9.února se před Starou školou v Ráječku začali hodinu před polednem scházet  šmou-
lové, vodníci, indiáni, roztleskávačky a jiné podivné postavičky, které se vypravily do masopust-
ního průvodu v Ráječku. Dostavil se i hudební doprovod, protože zpěv a tanec neodmyslitelně 
k masopustnímu průvodu patří. Kromě houslí, kytary nebo fl étny byla v průvodu slyšet i tahací 
harmonika. Obchůzka celé dědiny trvala téměř pět hodin. Lidé měli pro účastníky průvodu při-
pravené občerstvení a také něco pro zahřátí. Vybrané peníze se použijí při pořádání kulturních a 
sportovních akcích v obci Ráječko. 

Kluziště v Ráječku
Členové  Sboru dobrovolných hasičů v Ráječku, společně se zaměstnanci Obecního úřadu v Rá-
ječku, připravili pro děti i dospělé ledovou plochu na víceúčelovém hřišti v „řadovkách“.  Kluzi-
ště hojně využívaly děti  a také žáci ze základní školy v Ráječku. Na led se vypravily i děti, které 
navštěvují školní družinu.

Kompletní fotogalerii z Masopustního průvodu najdete na webových stránkách www.lkfoto.cz/masopust2013



Ráječkovský zpravodajčíslo 2 • únor 20132 www.rajecko.cz číslo 2 • únor 2013 3

Výpis z Usnesení ze zasedání Rady obce Ráječko
konaného dne 23.01.2013 
 Rada obce bere na vědomí dokumenty – in-
formace z Městského úřadu Blansko, odboru 
stavební úřad týkající se nemovitostí v obci 
Ráječko. 
 Rada obce schvaluje žádosti paní P. K., pana 
Z. H., pana C. T. o povolení vjezdu do ulice 
Okružní. 
 Rada obce souhlasí s realizací stavby pří-
pojky nízkého napětí na pozemku p.č.st. 75
v katastrálním území Ráječko.
 Rada obce schvaluje znění smlouvy o bu-
doucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu mezi Obcí Ráječko a spo-
lečností E.ON Distribuce, a.s., jejíž předmě-
tem je budoucí zřízení věcného břemene pro 
vedení přípojky nízkého napětí v pozemku p.č. 
501/4 v majetku obce Ráječko. Věcné břeme-
no se bude zřizovat za jednorázovou úplatu ve 
výši 1 000,- Kč. 
 Rada obce schvaluje znění smlouvy o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi 
obcí Ráječko a společností E.ON Distribuce 
a.s, jejíž předmětem je zřízení věcného břeme-
ne v pozemku p.č. 1455/6  v majetku obce Rá-
ječko pro  umístění venkovního vedení VVN 2 
x 110 kV včetně podpěrného bodu VVN. Věcné 
břemeno bude zřízeno za jednorázovou úplatu 
ve výši 10 000,- Kč.

 Rada obce bere na vědomí Oznámení ka-
tastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, ka-
tastrální pracoviště Blansko o opravě chyby 
v údajích katastru nemovitostí. U pozemku
p.č. 658/38 byla opravena chybná výměra 
2328 m2 na 1754 m2. 
 Rada obce schvaluje provedení rozpočtové-
ho opatření č.  1/2013 ve schváleném rozpočtu 
obce Ráječko na rok 2013.
 Rada obce bere na vědomí Protokol o úst-
ním jednání při projednání kontrolního zjiš-
tění v rámci daňové kontroly. Finanční úřad 
Blansko provedl na Obecním úřadě Ráječko 
kontrolu použití neinvestiční dotace z roku 
2008 na základě Rozhodnutí ministerstva kul-
tury. Dále bylo kontrolováno plnění  Dohody 
o vytvoření pracovních  příležitostí v rámci 
veřejně prospěšných prací a poskytnutí pří-
spěvku, spolufi nancovaného ze státního roz-
počtu a Evropského sociálního fondu č. BKA-
-VL-32/2011 ze dne 31.10.2011. Dokladovou 
kontrolou nebylo zjištěno porušení zákona
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a
o změně některých souvisejících zákonů
 Rada obce neschvaluje nabídku paní J. M. 
k odkupu části pozemku p.č. 54/1 - účelová 
komunikace.
 Rada obce bere na vědomí Oznámení o ko-
nání sportovní akce Ráječkovská desítka.

Zprávy z radnice

Výpis z Usnesení ze zasedání Rady obce Ráječko
konaného dne 06.02.2013 
 Rada obce schvaluje  Směrnici o zadávání 
zakázek malého rozsahu.
 Rada obce schvaluje Zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Re-
vitalizace zeleně na hřbitově v obci Ráječko“. 
 Rada obce schvaluje složení výběrové komi-
se pro hodnocení nabídek na akci „Revitaliza-
ce zeleně na hřbitově v obci Ráječko“: předse-
da : Vít Rajtšlégr, členové: Kateřina Sehnalová, 
Zdeněk Menšík, Jana Adamová, Helena  Měš-
ťanová.
 Rada obce schvaluje instalaci zrcadla na uli-
ci Lesní u domu č.p. 91.

 Rada obce vydává Nařízení obce č. 1/2013, 
které zakazuje podomní a pochůzkový prodej 
zboží nebo poskytování služeb na území obce 
Ráječko. 
 Rada obce bere na vědomí informace o prů-
běhu žádosti o dotaci v rámci Operačního pro-
gramu životního prostředí na snížení prašnosti 
– nákup zametacího vozu. 
 Rada obce ukládá obecnímu úřadu zaslat 
majitelům nemovitostí, které nejsou napojeny 
na splaškovou kanalizaci, upozornění na po-
vinnost vypouštění odpadních vod do splaško-
vé kanalizace, výzvu k nápravě.

Produkce odpadu v obci Ráječko v roce 2012
Název množství ( v tunách )

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 7,38

Pneumatiky 0,75

Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel 48,44

Směsné stavební a demoliční odpady 1,2

Papír a lepenka 10,35

Sklo 28,84

Oděvy, textilní materiály 2,2

Rozpouštědla 0,61

Nepoužitá léčiva 0,02

Dřevo 4,7

Plasty 16,85

Biologicky rozložitelný odpad 11,02

Směsný komunální odpad 205,89

Objemný odpad 20,02

Příjmy z odpadového hospodářství
Poplatek za provoz, shromažď, odstr. Komunálního odpadu 537 248,00 Kč

Zpětný odběr a využití obalů 188 214,48 Kč

Příjem  od obce Spešov za využívání Sběrného dvora 25 320,00 Kč

Celkem příjmy 750 782,48 Kč

Výdaje na odpadové hospodářství
Sběr a svoz komunálního odpadu 554 736,30 Kč

Sběr a svoz tříděného odpadu 279 013,20 Kč

Sběr a svoz nebezpečného odpadu 127 222,70 Kč

Provoz sběrného dvora 233 090,25 Kč

Celkem výdaje 1 194 062,45 Kč

Na území obce Ráječko je zakázán podomní a pochůzkový prodej
a to s účinností od 02.03.2013 v souladu s Nařízením obce Ráječko č. 1/2013.

Porušení tohoto ustanovení může být postiženo jako správní delikt podle § 58 odst. 4 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích s pokutou až do výše 200 000,- Kč nebo jako přestupek podle § 46 odst. 
1 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích s pokutou až do výše 30 000,- Kč.

S celým textem nařízení Obce Ráječko č. 1/2013, se lze seznámit na obecním úřadě nebo na 
adrese: www.rajecko.cz, v levém menu záložka Dokumenty - Vyhlášky obce.

V praxi to znamená, že na území naší obce platí zákaz nabízet dům od domu, ale i přímo 
na ulici různé zboží a služby – parfémy, knihy, změnu smlouvy na dodavatele plynu, elek-
třiny, stavební práce apod. Obec Ráječko k tomuto zákazu vedly časté stížnosti občanů na 
tento způsob prodeje. 

Prosím, ponechejte si toto oznámení nebo přímo celé znění nařízení a v případě, že Vás 
nějaký prodejce osloví, se jím prokažte a upozorněte ho, že porušuje Nařízení obce a ať obec 
opustí, pokud tak neučiní, volejte Policii ČR. Případně si poznamenejte registrační značku 
vozidla nebo prodejce vyfotografujte.

● Vít Rajtšlégr - starosta obce Ráječko



Ráječkovský zpravodajčíslo 2 • únor 20134 www.rajecko.cz číslo 2 • únor 2013 5

Místní poplatek za „ ODPAD “
Vyhláška 
Zastupitelstvo obce schválilo obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za „odpad“ 
č. 3/2012. Vyhláška je k dispozici na obecním úřadě a je také zveřejněna na obecním webu
www.rajecko.cz, v levém menu záložka Dokumenty - Vyhlášky obce.

Výše poplatku za odpad 
Výše místního poplatku  za  provoz systému  shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálního odpadu byla projednávána na zasedání fi nančního výbo-
ru zastupitelstva obce.  Z rozboru příjmů a výdajů na odpadové hospodářství obce vyplývá, že 
náklady výrazně převyšují příjmy. Z tohoto důvodu fi nanční výbor navrhl  navýšení poplatku
na 470,- Kč / osoba / rok. 

Poplatník poplatku za odpad 
1.  Fyzická osoba, která má trvalý pobyt v obci Ráječko. 
2.  Zásadní změna je ta, že  je poplatníkem i „cizinec“ - , kterému byl povolen trvalý pobyt nebo 

přechodný pobyt na delší dobu  než 90 dnů, který pobývá na území České republiky přechodně 
po dobu delší 3 měsíců, kterému byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravující-
ho azyl nebo dočasná ochrana.

3.  Dále je poplatníkem osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, 
byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba,
a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu.

Splatnost poplatku 
Poplatek se bude vybírat od 1.3.2013 a musí být zaplacen nejpozději do 31.5.2013. 

Forma platby poplatku 
Poplatek je možné zaplatit v hotovosti na obecním úřadě nebo převodem na bankovní účet obce 
č. 5525631/0100, jako variabilní symbol uveďte popisné číslo domu.

Formulář Přiznání k poplatku 
Poplatník je povinen vyplnit Přiznání k místnímu poplatku za odpad. V případě platby hotovos-
ti vyplní toto přiznání přímo na obecním úřadě, při platbě převodem je nutné přiznání doručit 
na obecní úřad- osobně, poštou nebo elektronicky: ourajecko@rajecko.cz. Formulář je možné si 
stáhnout  z obecního webu: www.rajecko.cz, v levém menu záložka Odpadové hospodářství obce 
– Přiznání k poplatku. 

Místní poplatek ze psů
Místní poplatek ze psů je stejný jako v roce 2012 a to 200,- Kč za prvního psa, za druhého a dal-
šího psa 300,- Kč. Splatnost a forma platby je stejná jako u poplatku za odpad.

● Kateřina Sehnalová - místostarostka obce

Přírodní zahrada bez hranic
Základní léčivé rostliny, které pomohly zvítězit nad četnými těžkými nemocemi. 
V každé prodejně semen je možné zakoupit nyní semínka léčivých rostlin.  Dle návodů na sáč-
cích zasaďte bylinku do nádoby nebo přímo na stanoviště. Je nutné  použít substrát přímo pro 
výsadbu bylinek.

Základní léčivé rostliny:
meduňka, řepík, máta, třezalka, šalvěj, měsíček, divizna, heřmánek, pelyněk, mateřídouška, libe-
ček, křen, kostival, vlaštovičník, kmín, petržel, mrkev, cibule, majoránka, rebarbora, dobromysl, 
komonice, kontryhel, tymián, saturejka, andělka lékařská, pažitka atd.. Jaro, které je před námi,  
nám umožní výsadbu stromků, keřů, zeleniny a květin. 

Něco pro zdraví:
MUDr. Josef Lucký, jeden z největších odborníků na tradiční čínskou medicínu v Čechách. 
1.  Zaměřte se na povrch těla – nejen na teplé oblečení, ale i na péči zevnitř. Tělo je na podzim a v 

zimě náchylnější k onemocnění, protože jindy expanzivní energie se ukládá k spánku a rege-
neruje se. Z toho důvodu je třeba dostat energií na povrch a cíleně vytvářet energetické brnění.

2. Vařte zázvor a věřte, že ty opravdové léčivé účinky se nevypaří. Číňané vypozorovali, že vařený 
zázvor má lepší zdravotní účinky, než ten syrový, navzdory tomu, že tento proces ničí některé 
vitaminy. Ideální je zázvorová voda ze sedmi plátků . /Bez medu a citronu /

3.  Když jste nemocní, na citron zapomeňte. Kyselost citronu energii, kterou chceme dostat na 
povrch, naopak vtahuje dovnitř. Proto po odeznění hlavních příznaků nemoci třeba kašleme. 
Myslíme si, že na nás vlezlo zase něco jiného, co bychom měli léčit jinak. Podle Číňanů je to 
ovšem stale tatáž nemoc a my jsme ji nezvládli.

4. Dopřejte si teplé snídaně. Více než na nadměrný vitamínový doping bychom se v zimě měli 
zaměřit na vytváření vnitřního tepla. Základem jsou teplé snídaně ve formě vývarů a kaší, 
během dne pak lehce kořeněná jídla.

5. Nezapomínejte na skořici. Že skořice zahřívá, je známa věc. Opravdové imuno- stimulační 
účinky nemá ovšem kůra, která se běžně prodává, ale pouze větvičky. Ty seženete ve formě 
léčiva například v internetovém obchodě www.tcmbohemia.cz.

6. Čerstvé ovoce a zeleninu jezte v zimě jen výjimečně. Opravdu to s těmi vitamíny není tak hor-
ké, jak se říká. Čerstvé ovoce a zelenina ochlazují organizmus a to je přesně to, co v zimě nepo-
třebujeme. Způsobují totiž, že se naše cévy dostatečně neprokrvují a takto nedávají průchod 
imunitě, když potřebuje vyrazit do boje /sušené  jablko, hruška, švestka atd. jídlo minulých 
časů / .

7. Nepotlačujte pocení. Když se tělo potí, znamená to, že se uzdravuje – vytlačuje energií zanese-
nou škodlivinami / bakteriemi či viry/ na povrch kůže a odtud z organizmu ven. Pokud tento 
proces potlačíme, aby nám nepřekážel v aktivním životě, koledujeme si o nepříjemné následky 
v podobě vleklých bronchitid nebo rým.

8. Chraňte si celé tělo, nezapomínejte na rukavice. Zatímco v létě do nás podle Číňanů vnikají 
bakterie a viry přes nos a ústa, v zimě je to kůže. Stačí tedy málo ponožek nebo vycházka v 
mrazu bez rukavic a máme nevítanou návštěvu. 

9. Čínská medicína upozorňuje na emoční vypětí -  dovolte si více odpočinku.
Nesmíte zapomenout na Kustovnici čínskou  - GOJA. Kustovnice čínská – Goja je snad  nej-

výživnějším plodem na naší planetě. Nejhodnotnější druh ovocných plodů. Podporuje vitalitu a 
sexuální potenci, zlepšuje paměť, snižuje krevní tlak, ovlivňuje činnost jater a ledvin.

Též nezapomeňte na rakytník, patří bezkonkurenčně k nejcennějším rostlinám,  chrání srdce, 
regeneruje organizmus, posiluje imunitní systém.
Nezapomeňte i na měsíčkovou  mast a výrobu Švédských kapek.

Babička vypovídá:  / Já na zlepšení trávení piju pivo, při nechutenství piju bílé víno, při 
nízkém tlaku červené víno, při vysokém  koňak a když jsem  nachlazená, tak si dám slivovici. 
/ A kdy pijete vodu /  Tak takovou chorobu jsem ještě neměla /

● ČZS Ráječko v zastoupení  Klíma Karel



Ráječkovský zpravodajčíslo 2 • únor 20136 www.rajecko.cz číslo 2 • únor 2013 7
SK Olympia Ráječko

Turnaj v BADMINTONU
Zveme všechny příznivce sportu na turnaj v BADMINTONU
v sobotu 02.03.2013 od 08:00 hodin do Sportovní haly v Ráječku.
Výsledky „A“ mužstva v přípravě: 

Zimní turnaj Brno - Líšeň
26.1 Ráječko - Dosta Bystrc 1 : 1 Sehnal M.

6.2 Ráječko - Rousínov 2 : 0 Sehnal M., Zich
14.2 Ráječko -  Zbrojovka U19 1 : 0 Shkurupii

Přátelské utkání
3.2 Ráječko - Pohořelice 4 : 1 Sehnal M, Ševčík, Tenora 2

  Naši nejmladší - přípravka, si zahrála na halovém turnaji v Rájci - Jestřebí.
  Ženy hrály na halovém turnaji v Jedovnicích - skončily na 4.místě.
  Významného životního jubilea se v těchto dnech dožívá Jiří „Kroko“ Sehnal - gratulujeme!!!
  Z důvodů havarijního stavu brankových konstrukcí, jsme nuceni do zahájení mistrovských 

utkání ( 24.3.2013), provést demontáž a montáž nových konstrukcí. Touto cestou bych Vás 
chtěl požádat o pomoc. Včas budeme informovat na našich webových stránkách.

Za SK Olympia Ráječko Marcel Mokrý

SC Ráječko

Činnost a dotace Sport Clubu
Oznamujeme ráječkovským občanům, že Sport Club Ráječko je nucen upravit svoje aktivity v 
obci, z důvodu dalšího snížení dotace na naši činnost. K této úpravě jsme se rozhodli z důvodu, 
že nám byla ponížena dotace z obecního rozpočtu za poslední dva roky o 50%. 
Dotace se v loňském roce začala určovat také podle aktivit jednotlivých složek. I přesto, že jsme 
ve svých akcích poslední roky nepolevili, respektujeme ponížení dotace. Je pro nás však nevy-
hnutelné zrušení některých aktivit, vzhledem k tomuto fi nančnímu zásahu. Naše zaměření se 
týká často i velice náročných akcí, kterých se účastní stovky lidí a tyto akce jsou náročné jak 
pořadatelsky, tak i fi nančně. Ani s pomocí dalších sponzorů pravděpodobně nebudeme schopni 
tento fi nanční schodek překonat a musíme upustit od některých akcí, které jsme léta budovali. 
Utrpí i reklama pro naši obec, ale momentálně není jiné řešení.

Loňská sezóna SCR 2012: krátké shrnutí
Ofi ciální akce:

Ráječkovská desítka 18. ročník, ples Vysočany, Pálení čarodějnic, Olympiáda, Magorman, 
Plavání pro Ráječko, Kuželky „O přeborníka obce Ráječko“, Vánoční krmení zvířátek. Celkem 
8 ofi ciálních akcí. 

Akce uvnitř klubu:
Velký Meděr – zájezd do termálek, Orloj na plese v Rájci – naše poslední představení živého 

orloje, Vranovský kostel – návštěvy všech prostor s průvodcem, Lysice zámek – návštěva zámku 
a podzemí, Kostel Lysice - návštěva fary a kostela v Lysicích, Vysočanská smyčka – účast na cyk-
listickém závodě, Vánoční focení – každoroční setkání kamarádů u zelňačky a fotografi e.

V loňském roce jsme obměnili bruslení za plavání v blanenských lázních a nově vzniklou akcí 
je olympiáda.

Ráječkovská desítka 2013 – 19. ročník
Devátenáctý ročník Ráječkovské desítky se uskutečnil v sobotu 2.2.2013. 

Organizátoři děkují za zapůjčení sportovní haly a plochy pro parkování v areálu Záplotí. Dě-
kujeme také za poskytnutí kynologického areálu pro žákovské závody. 
Celkem 11 závodů se účastnilo 393 běžců a akci organizovalo 40 pořadatelů. 
Fotografi e a videa najdete na našich internetových stránkách www.scrajecko.cz

Rozpis LSPP – stomatologie – BŘEZEN 2013
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 12:00 HODIN.

2.3. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369
3.3. MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450
9.3. MUDr. Kraml Boskovice, Růžové nám. 16  733 644 499
10.3. MUDr. Křížová  Boskovice, Růžové náměstí 2345/12 516 452 808
16.3. MUDr. Kubínová Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
17.3. MUDr. Kučerová M. Lysice, Komenského 429 516 472 460
23.3. MDDr. Kučerová P. Lysice, Komenského 429 516 472 460
24.3. MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 190
30.3. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
31.3. MUDr. Kutlíková Boskovice, Lidická 8 516 453 997

Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111,
ve všední dny od 17:00 h. – 07:00 h, o sobotách, nedělích a svátcích 24.00 hodin.

Poděkování
Děkujeme všem občanům, kteří přispěli ke zdárnému průběhu XVI. Školního plesu Základní a Mateřské 
školy Ráječko.                                                                              Rada školy a zaměstnanci školy. 

ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ
Ředitel Základní a Mateřské školy Ráječko Mgr. Jiří Pukl sděluje rodičům,
že zápis dětí do mateřské školy Ráječko se uskuteční v úterý 19.března 2013 v době od
15. – 17.00 hodin. Všechny potřebné informace o zápisu dětí do MŠ rodiče získají na webových 
stránka MŠ Ráječko - http://www.guffoo.cz/zsrajecko/.

ZŠ a MŠ Ráječko

Pan farář Jiří Kaňa oznamuje všem občanům, že bude sloužena

MŠE SVATÁ
ve čtvrtek 14. března 2013 v 18.00 ve Staré škole v Ráječku.

Od 17:30 hodin můžete přijmout svátost smíření.



Ráječkovský zpravodaj • www.rajecko.cz

Zpravodaj obce Ráječko č. 2/2013 - vydán v únoru 2013, vydala obec Ráječko se sídlem Ráječko, nám. 1.máje č. 250, 679 02

tel: 516 432 629, e-mail: ourajecko@rajecko.cz. Registrace Ministerstva kultury č. ČR E 20272. Za obsahovou a stylistickou 

stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpovídá starosta obce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat a 

neodpovídá za obsah uvedených inzerátů. Sazba, tisk LKFOTO s.r.o.

číslo 02 • únor 20138

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ RÁJEČKO
Vás srdečně zve na tradiční

JOSEFSKOU ZÁBAVU
která se koná

16.března 2013 ve 20.00 hod
v budově STARÉ ŠKOLY.

K poslechu a tanci hraje skupina POHODA.

Předprodej vstupenek 9.3.2013
v hasičské zbrojnici od 10 - 11hod.

ČESKÝ SVAZ ŽEN RÁJEČKO
zve děti na turnaj ve stolních hrách

„ČLOVĚČE NEZLOB SE A PEXESO“
v neděli 17.března 2013 ve 14.00 hodin

do Staré škole v Ráječku.

OBEC RÁJEČKO, ZŠ A MŠ RÁJEČKO
Srdečně zve všechny děti na

v sobotu 9.března 2013 v 15:00 hodin 

ve Sportovní hale v Ráječku.

Program zajistí studio Koráb z Brna.
Občerstvení pro děti i jejich doprovod 

zajištěno.

ČESKÝ SVAZ ŽEN RÁJEČKO
srdečně zve ženy na oslavu

MEZINÁRODNÍHO DNE ŽEN
v neděli 10. března 2013 v 14:00 hodin

ve Staré škole v Ráječku.

Připravený je bohatý kulturní program,ve 
kterém vystoupí žáci Základní  a Mateřské 
školy Ráječko, soubor Radost z Blanska, 
děvčata z kroužku aerobiku SK Olympia 

Ráječko. Dále vystoupí Kristýna Dzapková - 
zpěv a Valerie Beranová - step.

Pro všechny přítomné bude připraveno 
malé občerstvení.

8. BŘEZEN – MDŽ
Seniorky, ženy, děvčata

něhu, lásku, spokojenost k Mezinárodnímu dni žen 

přeje za Mužský seniorklub Josef Pešán


